
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA           

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        

GRAD GOSPIĆ 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 402-08/20-01/6 

URBROJ: 2125/01-02-20-02 

Gospić, 13. siječnja 2020. godine 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 
 Predmet: Prijedlog Odluke o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Gospić u       
                                 2020. godini 
   - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ broj 7/09, 

5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i 

donošenje Prijedlog Odluke o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Gospić u 2020.                   

godini. 

Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 27. prosinca 2019. godine donijela je Uredbu o  

načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane  

funkcije  jedinica  lokalne  i  područne  (regionalne)  samouprave  za  2020.  godinu („Narodne 

novine“ broj 128/19) kojom se utvrđuje način financiranja decentraliziranih funkcija te način izračuna 

iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za 2020. godinu osiguranih u Državnom proračunu Republike Hrvatske za  2020.  godinu  

prema  posebnim  zakonima  i  odlukama  o  kriterijima  i  mjerilima  za  osiguravanje  minimalnog  

financijskog  standarda  javnih potreba u djelatnostima osnovnog  i  srednjeg  školstva,  socijalne  

skrbi,  zdravstva  i  vatrogastva. 

Odredbom članka 4. točka 6. Uredbe utvrđeno je da su bilančna prava, odnosno sredstva  

potrebna za osiguravanje minimalnih financijskih standarda, općine, grada i Grada Zagreba 

zafinanciranje javnih vatrogasnih postrojbi za 2020. godinu uređena Odlukom o minimalnim   

financijskim   standardima za obavljanje djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 2020. godini. Na 

temelju navedene Uredbe, a u skladu s člankom 7. točka 2., korisnici  pomoći izravnanja dužni su 

donijeti vlastite odluke o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja  u  2020.  godini  redovite  

djelatnosti  javnih  vatrogasnih  postrojbi u okvirima prava iz Pregleda iznosa bilančnih prava. 

Odluku  o  minimalnim financijskim  standardima za obavljanje djelatnosti javnih  vatrogasnih 

postrojbi u 2020. godini, Vlada Republike Hrvatske donijela je također na sjednici  održanoj  27. 

prosinca 2020. godine („Narodne novine“ broj 128/19). Odlukom se utvrđuju minimalni financijski 

standardi  za  decentralizirano financiranje rashoda za zaposlene te materijalne i financijske  rashode  

u  2020. godini.  Točkom 5. Odluke  utvrđeni  su minimalni financijski  standardi  za  JVP Gospić u 

ukupnom iznosu od 2.997.064kuna. 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/Coat_of_arms_of_Croatia


Točkom 4. Odluke utvrđen je udio iznosa za rashode za plaće u odnosu na ukupno planirani 

iznos sredstava pomoći koji može biti najviše 90/100, a udio za materijalne i financijske rashode mora 

biti minimalno 10% (moguće i više) doznačenih sredstava. S tim u vezi, utvrđeni minimalni  financijski  

standardi za JVPGospić u ukupnom iznosu od 2.997.064 kuna  raspoređuju se na sljedeći način: 

- iznos od  2.697.357,00 kuna, odnosno  udio  od  90/100  u  odnosu  na  ukupni  iznos  za  

rashode za plaće, 

- iznos od 299.707,00 kuna,odnosno udio od 10/100 u odnosu  na  ukupni  iznos  na  

materijalne i financijske rashode. 

Utvrđeni iznos minimalnih financijskih sredstava za decentralizirano financiranje JVP Gospić u 

2020. godini veći je za  87.293,00 kuna od utvrđenog iznosa u 2019. godini. 

Osim sredstava koja se osiguravaju u Državnom proračunu, za potrebe vatrogastva, Grad 

Gospić osigurao je u Proračunu za 2020. godinu 1.800.669 kuna i to za financiranje vatrogastva iznad   

minimalnog državnog standarda.    

Tablica 1. Izdvajanje za JVP Gospić iz Proračuna Grada Gospića u razdoblju od 2015. do 2020. godine. 

Izdvajanje za JVP Gospić iz Proračuna Grada Gospića 

Godina Rashodi za zaposlene 
Materijalni i 

financijski rashodi 

Opremanje 

JVP 

Sveukupno iz 

Proračuna Grad 

Gospića 

2015.              683.020 kn    9.446 kn  
 

 692.466 kn  

2016.              875.371 kn  49.639 kn  
 

925.010 kn  

2017. 1.240.629 kn 64.410 kn 
 

1.305.039 kn  

2018. 1.156.930 kn 136.176 kn 
 

1.293.107 kn  

2019.          1.457.166 kn  164.800 kn    6.000 kn  1.627.966 kn  

2020.         1.557.291kn  182.802 kn  60.576 kn 1.800.669 kn  

 

Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića razmatranje 

i donošenje Odluke o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Gospić u 2020. godini. 

 

S poštovanjem, 

                                                                                                    GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

          Karlo Starčević 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 7. stavka 2. alineje 4. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave za 2020. godinu („Narodne novine“ broj 128/19), odredbe Odluke o 

minimalnim financijskim standardima za obavljanje djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 2020. 

godini („Narodne novine“ broj 128/19) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 

Gospića" broj 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), Gradsko vijeće Grada 

Gospića na sjednici održanoj dana __________________ 2020. godine donosi 

 

ODLUKU 

o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe  

Gospić u 2020. godini 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji i mjerila te način financiranja za financiranje  rashoda  

redovite  djelatnosti  Javne  vatrogasne  postrojbe  Gospić (u  daljnjem  tekstu:  JVP  Gospić). 

Ova  Odluka  se  primjenjuje  u  suglasju  s  Proračunom  Grada  Gospića  za  2020.  godinu i 

projekcije za 2021. i 2022. godinu („Službeni vjesnik Grada Gospića" broj 11/19), Uredbom o načinu 

financiranja  decentraliziranih  funkcija  te izračuna  iznosa  pomoći  izravnanja  za  decentralizirane 

funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2020. godinu („Narodne novine“ broj  

128/19)  i  Odlukom  o  minimalnim  financijskim  standardima  za  obavljanje djelatnosti  javnih  

vatrogasnih postrojbi u 2020. godini („Narodne novine“ broj 128/19). 

Članak 2. 

Grad Gospić je osnivač te financira JVP Gospić i osigurava sredstva rashoda za zaposlene, te 

sredstva za materijalne i financijske rashode u 2020. godini. 

Članak 3. 

Sukladno  članku  3. stavku  4.  točki  4.  Uredbe  o  načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave za 2020. godinu, utvrđena su sredstva za financiranje rashoda redovite  

djelatnosti JVP Gospić u iznosu od 2.997.064 kuna. 

Članak 4. 

Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, utvrđena Uredbom i Odlukom Vlade 

Republike Hrvatske iz članka 1. stavka 2. ove Odluke te ovom Odlukom, raspoređuju se za sljedeće 

rashode: 

1. rashode za zaposlene u JVP Gospić u iznosu od 2.697.357,00 kuna i 

2. materijalne rashode za JVP Gospić u iznosu od 299.707,00 kuna. 

Članak 5. 

Kriterij za utvrđivanje visine financijskog rashoda za zaposlene iz članka 4. stavka 1. točke 1. 

ove Odluke je izračun sredstava za plaće zaposlenih u JVP Gospić za 2020. godinu, a mjerilo je broj  

zaposlenika u JVP Gospić. 



Članak 6. 

Prema kriteriju iz članka 5. ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste rashoda za zaposlene u 

JVP Gospić: 

1. plaće,  
2. ostali rashodi za zaposlene. 

 

Članak 7. 

Kriterij za financiranje materijalnih rashoda za JVP Gospić iz članka 4. stavka 1. točke 2. ove 

Odluke su ostvareni rashodi za isporučenu robu i energiju te obavljene usluge JVP Gospić na temelju 

ispostavljenih računa dobavljača. 

Članak 8. 

Prema kriteriju ostvarenih rashoda iz članka 7. ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste 

materijalnih rashoda za JVP Gospić: 

1. naknade troškova zaposlenima,  
2. rashodi za materijal i energiju,  
3. rashodi  za  usluge  (usluge  telefona,  pošte  i  prijevoza,  tekućeg  i  investicijskog 

održavanja,   promidžbe   i   informiranja,   komunalne   usluge,   zakupnine   i   
najamnine,   obvezni i preventivni zdravstveni pregledi i računalne usluge). 

 

Članak 9.  

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA GOSPIĆA 

Petar Radošević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


